
I.    Rozpočtové příjmy 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

000* 

00** 

0*** 

**** 

2123 

2141 

2310 

2329 

4135 

4153 

**** 

**** 

**** 

**** 

**** 

0.00 

0.00 

0.00 

500.00 

0.00 

0.00 

500.00 

500.00 

500.00 

500.00 

500.00 

0.00 

0.00 

0.00 

500.00 

0.00 

1 901.00 

2 401.00 

2 401.00 

2 401.00 

2 401.00 

2 401.00 

372.09 

129.09 

1.10 

1 087.88 

6 317.17 

0.00 

7 907.32 

7 907.32 

7 907.32 

7 907.32 

7 907.32 

Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

a b 1 2 3 

Název nadřízeného orgánu: 

sestavený k 30.06.2007 

Akademie věd České republiky 

Akademie věd České republiky 

Měsíc 

60165171 

Rok IČO 

2007 červen   

Národní 3 

PRAHA 1   117 20 

Název a sídlo vykazující jednotky: 

Fin 2-04 U 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů   

(v tisících Kč na dvě desetinná místa) 

Ministerstvo financí 

Schváleno c.j. 111/138  224/2002 

Kapitola: 361 

- Postaveno na výběru řádků rozpočtů podle zadaného roku. 

 Podmínka: ‚Název komplexní položky‘ musí začínat „0“  

 Podmínka: ‚Typ akce‘ musí začínat „36“ 

 a - první 4 znaky z ‚Názvu komplexní položky‘ 

 b - první 4 znaky z ‚Názvu akce‘ 

 1 - rozpočet 

 2 - rozpočet po změnách 

 3 - čerpání 

 

 



II.   Rozpočtové výdaje a financování 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

5011 

5021 

5024 

5031 

5032 

5136 

5137 

5139 

5151 

5152 

5154 

5161 

5162 

5163 

5164 

5166 

5167 

5168 

5169 

5173 

5175 

5176 

5179 

5182 

5189 

5194 

5212 

5219 

5222 

5229 

5321 

5332 

5334 

5339 

5342 

5361 

5493 

5494 

5532 

6111 

6121 

6130 

6319 

6352 

44 126.00 

1 226.00 

0.00 

11 792.00 

4 082.00 

287.00 

1 576.00 

1 472.00 

7.00 

29.00 

14.00 

7.00 

453.00 

43.00 

70.00 

431.00 

287.00 

1 437.00 

2 207.00 

660.00 

52.00 

31.00 

7.00 

0.00 

0.00 

9.00 

1 385.00 

55 208.00 

5 500.00 

0.00 

0.00 

139 116.00 

3 981 091.00 

13 888.00 

883.00 

0.00 

56.00 

790.00 

2 000.00 

835.00 

0.00 

77 460.00 

2 260.00 

4 456.00 

44 419.00 

6 752.00 

36.00 

11 868.00 

4 108.00 

337.00 

1 560.00 

1 174.00 

7.00 

29.00 

14.00 

7.00 

10 032.00 

123.00 

103.00 

431.00 

287.00 

1 437.00 

5 794.00 

5 284.00 

422.00 

81.00 

17.00 

0.00 

0.00 

89.00 

1 260.00 

70 161.00 

6 075.00 

1 037.00 

81.00 

194 876.00 

3 882 241.00 

23 021.00 

895.00 

1.00 

56.00 

900.00 

2 000.00 

1 531.00 

815.00 

77 460.00 

15 314.00 

21 425.00 

17 118.47 

1 391.78 

35.47 

4 442.12 

1 537.64 

154.59 

172.81 

165.10 

0.19 

4.50 

1.88 

0.78 

6 558.95 

76.60 

100.85 

65.12 

67.94 

306.04 

3 884.08 

1 731.04 

180.49 

18.39 

0.84 

20.79 

380.70 

60.69 

1 260.00 

70 161.00 

6 076.27 

1 037.00 

81.00 

194 876.00 

2 151 109.09 

23 021.00 

336.16 

0.45 

56.00 

0.00 

1 830.95 

695.32 

814.43 

77 459.62 

15 314.00 

21 425.00 

Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

a b 1 2 3 

- Postaveno na výběru řádků rozpočtů podle zadaného roku. 

 Podmínka: ‚Název komplexní položky‘ musí začínat „3“  

 Podmínka: ‚Typ akce‘ musí začínat „36“ 

 a - první 4 znaky z ‚Názvu komplexní položky‘ 

 b - první 4 znaky z ‚Názvu akce‘ 

 1 - rozpočet 

 2 - rozpočet po změnách 

 3 - čerpání 

 



3801 

3801 

3801 

380* 

38** 

3*** 

**** 

6354 

6359 

**** 

**** 

**** 

**** 

**** 

1 261 637.00 

360.00 

5 617 230.00 

5 617 230.00 

5 617 230.00 

5 617 230.00 

5 617 230.00 

1 220 253.00 

10 210.00 

5 624 023.00 

5 624 023.00 

5 624 023.00 

5 624 023.00 

5 624 023.00 

744 602.28 

10 210.00 

3 358 843.42 

3 358 843.42 

3 358 843.42 

3 358 843.42 

3 358 843.42 

Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

a b 1 2 3 



III.   Rekapitulace příjmů a výdajů, financování a jejich konsolidace 

Příjmy celkem 

Třída 1 - Daňové příjmy 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 

Třída 4 - Přijaté dotace 

Konsolidace příjmu 

4133 - Převody z vlast. rezerv. fondu (jiných než OSS) 

4134 - Převody z rozpočtového účtu 

4135 - Převody z fondu OSS 

4139 - Ostatní převody z vlastního fondu 

Příjmy celkem po konsolidaci 

Výdaje celkem 

Třída 5 - Běžné výdaje 

Třída 6 - Kapitálové výdeje 

Konsolidace výdajů 

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 

5346 - Převody do fondu OSS 

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 

6361 - Inv. přev. do rezerv. fondu 

Výdaje celkem po konsolidaci 

Saldo příjmu a výdajů po konsolidaci 

Třída 8 - Financování 

Saldo příjmů a výdajů před konsolidaci 

3010 

3011 

3012 

3013 

3014 

3020 

3021 

3022 

3023 

3024 

3050 

3060 

3061 

3062 

3070 

3072 

3073 

3074 

3075 

3090 

3100 

3200 

3300 

500.00 

0.00 

500.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

500.00 

5 617 230.00 

4 270 222.00 

1 347 008.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5 617 230.00 

-5 616 730.00 

0.00 

-5 616 730.00 

2 401.00 

0.00 

500.00 

0.00 

1 901.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2 401.00 

5 624 023.00 

4 277 015.00 

1 347 008.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5 624 023.00 

-5 621 622.00 

0.00 

-5 621 622.00 

7 907.32 

0.00 

1 590.16 

0.00 

6 317.17 

6 317.17 

0.00 

0.00 

6 317.17 

0.00 

1 590.16 

3 358 843.42 

2 488 322.77 

870 520.65 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3 358 843.42 

-3 357 253.26 

0.00 

-3 350 936.10 

Název třídy Č.řádku Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku 

text r 31 32 33 

- Postaveno na výběru řádků rozpočtů podle zadaného roku. 

 Podmínka u tříd: číslo třídy je první znak ‚Názvu akce‘ 

 Podmínka u 4místních čísel:  první 4znaky ‚Názvu akce‘ 

 text – na pevně napsaný text  

 r – na pevně napsaná čísla 

 31 – rozpočet 

 32 – rozpočet po změnách 

 33 – čerpání 

 



IV.   Stavy a obraty na bankovních účtech 

Rezervní fond 

Ostatní vkladové bankovní účty 

Vkladové účty celkem 

Bankovní účty k limitům OSS 

Příjmový účet 

Bankovní účty st. fondu celkem 

4001 

4002 

4010 

4020 

4030 

4040 

61 304.85 

0.00 

61 304.85 

0.00 

56 977.13 

0.00 

56 977.13 

-3 359 135.19 

7 907.32 

0.00 

4 327.72 

0.00 

4 327.72 

-7 907.32 

0.00 

Název bankovního účtu Č.řádku Stav ke konci vykaz. období Počáteční stav k 1.1. Změna stavu bankovního účtu 

text r 41 42 43 

X 

X 

X 

- Postaveno na výběru obratů na účtech podle zadaného roku a měsíce. 

 Podmínka č.ř. 4001: ‚Název účtu‘ musí začínat „225“ 

 Podmínka č.ř. 4002: ‚Název účtu‘ musí začínat „227“ 

 Podmínka č.ř. 4020: ‚Název účtu‘ musí začínat „223“ 

 Podmínka č.ř. 4030: ‚Název účtu‘ musí začínat „235“ 

 Podmínka č.ř. 4040: ‚Název účtu‘ musí začínat „224“ 

 text – na pevně napsaný text  

 r - na pevně napsaný čísla 

 41 – počáteční stav na začátku roku 

 42 – zůstatek 

 43 – 41 - 42 

 



V.   Bankovní účty fondu organizačních složek státu 

1- Rezervní fond  

9 - Rekapitulace  

Počáteční zůstatek 

Příjmy celkem 

    

    

    

Výdaje celkem 

Konečný zůstatek 

Financování 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

5010 

5020 

2324 

4134 

4152 

5040 

5060 

5070 

61 304.85 

1 989.45 

550.00 

5.41 

1 434.03 

0.00 

56 977.13 

4 327.72 

Ukazatel Číslo paragrafu Výsledek od počátku rok Číslo řádku položky 

text a b 53 

Počáteční zůstatek 

Příjmy celkem 

    

    

    

Výdaje celkem 

Konečný zůstatek 

Financování 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

5010 

5020 

2324 

4134 

4152 

5040 

5060 

5070 

61 304.85 

1 989.45 

550.00 

5.41 

1 434.03 

0.00 

56 977.13 

4 327.72 

Ukazatel Číslo paragrafu Výsledek od počátku roku Číslo řádku položky 

text a b 53 

- Postaveno na výběru obratů na účtech podle zadaného roku a měsíce. 

 Podmínka č.ř. 5010, 5060, 5070: ‚Název účtu‘ musí začínat „225“ 

 Ostatní jsou komplikovaný 

 text – na pevně napsaný text  

 a – na pevně napsaný čísla 

 b – končící 0 jsou na pevně napsaný čísla 

 c –  podle druhu řádku 5010 – počátek roku; 

 5060 – zůstatek 

 5070 – 5010 - 5060 

 

 



VI.   Vybrané záznamové jednotky 

Převody uvnitř peněžního fondu 023 0.00 

Název záznamové jednotky Číslo záznamové položky Výsledek od počátku roku 

text r 63 

na pevně napsaný 



VII.   Vybrané ukazatele státního rozpočtu 

 Nedaňové příjmy 

 Příjmy z rozpočtu EU 

 - Ostatní nedaňové příjmy 

 - Program výzkumu 

 - Infrastruktura výzkumu 

 - Platy zaměstnanců 

 - Platy zam. 

 - Ostatní platby (OON) 

 - Povinné pojistné 

 - Převod FKSP 

 - Výdaje celkem 

 - v tom výdaje ze SR 

 - Institucionální výdaje 

 - Účelové výdaje 

 - Kryté příjmem z EU 

 - Národní program výzkumu 

 - Programy v působ.poskytov. 

 - Prog spoluf. z EU 

 Kryté ze SR 

 - kryté příjmem z EU 

7130 

7131 

7136 

7201 

7202 

7310 

7311 

7312 

7320 

7330 

7350 

7351 

7352 

7353 

7354 

7361 

7362 

7410 

7411 

7412 

500.00 

0.00 

500.00 

938 290.00 

4 678 940.00 

45 352.00 

44 126.00 

1 226.00 

15 874.00 

883.00 

5 617 230.00 

5 617 230.00 

4 678 940.00 

938 290.00 

0.00 

245 524.00 

303 000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

2 401.00 

1 901.00 

500.00 

937 648.00 

4 684 356.00 

49 927.00 

44 419.00 

5 508.00 

15 976.00 

889.00 

5 622 004.00 

5 618 593.00 

4 680 945.00 

937 648.00 

3 411.00 

245 448.00 

303 000.00 

5 416.00 

2 005.00 

3 411.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Název ukazatele Č.řádku Rozpočet po změnách Schválený rozpočet Výsledek od počátku rok 

text r 71 72 73 

- Postaveno na výběru řádků rozpočtů podle zadaného roku. 

 Podmínka u nadřízeného rozpočetu musí název začínat  

'VII. Vybrané ukazatele státního rozpočtu' 

 text – název rozpočtu od 5 znaku (když 5 znak bude‘+‘ tak od 6 znaku)   

 r – první 4 znaky názvu rozpočtu (když 5 znak bude‘+‘ tak není vyplněno) 

 71 – rozpočet 

 72 – rozpočet po změnách 

 73 – čerpání 

 



VIII.   Výdaje na financování programu 

Číslo programu Položka Rozpočet po změnách Schválený rozpočet Výsledek od počátku roku 

a b 81 82 83 

Nic 



IX.   Transfery a půjčky poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně 

61067 622 5321 81.00 

Účelový znak  Číslo územního celku Položka Výsledek od počátku rok 

a b c 93 

- Postaveno na výběru obratů na účtech podle zadaného roku a měsíce. 

 Podmínka: ‚idno akce ‘ musí  být „2256“ 

 a – pevně napsaný text  

 b – pevně napsaný text 

 c – pevně napsaný text 

 93 – dal za rok 

 



X. Stavy a obraty na bankovních účtech organizačních složek státu, státních právnických osob, které mají vztah ke státní pokladně, a 

státních fondů uvedených v jiných bankách (mimo ČNB) 

 Ostatní BÚ 

Ostatní 

Běžný účet 

Ostatní běžné účty 

BÚ v cizí měně v přep. na Kč 

Ostatní běžné účty 

BÚ v cizí měně v přep. na Kč 

0300 

0300 

0300 

0300 

0100 

5500 

5500 

0.00 

180.70 

0.00 

0.00 

27.22 

0.20 

0.34 

-196 052.19 

180.70 

1.49 

0.80 

0.00 

0.00 

0.00 

Název bankovní účtu Kód 

banky 

Stav ke konci  

vykazovaného období 

Změna stavu 

bankovních účtů 

text c 102 103 

196 052.19 

0.00 

-1.49 

-0.80 

27.22 

0.20 

0.34 

Počáteční stav 

k 1.1. 

101 

Kód druh. 

organiz. 

b 

Kód bank. 

účtu 

a 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

03 

08 

07 

06 

07 

08 

07 

08 

- Postaveno na výběru účtů podle typu účtů 

(formátování podle daného dokumentu(K,C,Z,M,T,U,V,W,X,Y)) 

 Podmínka: nadřízený název ‚Typu účtu‘ musí být „Výkaz KAV“. 

 Podmínka: ‚Účet‘ musí začínat „24“ nebo „972“  

 Podmínka: od 17 do 20 znaku názvu ‚Typu účtu‘ se nesmí rovnat „0710“ 

- To dále postaveno na výběru účtů podle měsíce, roku, (idna účtu, idna typu akce ,idna akce 

předcházejícího výběru). 

 text – Název typu účtu od 22 znaku do konce 

 a – 16 znak názvu ‚Typu účtu‘ 

 b - 15 znak názvu ‚Typu účtu‘ 

 c - od 17 do 20 znaku názvu ‚Typu účtu‘ 

 101 – počáteční stav na začátku roku 

 102 – zůstatek 

 103 – 101 - 102 

 

 



XI. Příjmy z rozpočtu EU a související příjmy v členění podle nástroje a zdroje financování 

12 6 0.00 1 901.00 0.00 

Nástroj Zdroj 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Výsledek 

 od počátku roku 

c d 1 2 3 

Paragraf Položka 

b a 

4153 0000 

- Postaveno na výběru řádků rozpočtů podle zadaného roku. 

 Podmínka: ‚Název komplexní položky‘ musí začínat „0“  

 Podmínka: ‚Středisko‘ musí být vyplněný  

 Podmínka: ‚Typ akce‘ musí začínat „36“ 

 a - první 4 znaky z ‚Názvu komplexní položky‘ 

 b - první 4 znaky z ‚Názvu akce‘ 

 c – 5 znak z ‚Názvu komplexní položky ‘ 

 d – Co je za znakem „#“ u ‚Názvu střediska‘ 

 1 - rozpočet 

 2 - rozpočet po změnách 

 3 - čerpání 

 



XII. Výdeje spolufinancované z rozpočtu EU a související výdaje v členění podle nástroje a zdroje financování 

12 

09 

12 

12 

12 

12 

09 

09 

12 

6 

6 

1 

6 

6 

6 

6 

1 

6 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

293.00 

1 280.00 

1 502.00 

1 500.00 

76.00 

26.00 

230.00 

503.00 

6.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Nástroj Zdroj Schválený rozpočet Rozpočet 

po změnách 

Výsledek 

od počátku roku 

c d 1 2 3 

5011 

5021 

5021 

5021 

5031 

5032 

5169 

5169 

5342 

Položka 

b 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

3801 

Paragraf 

a 

- Postaveno na výběru řádků rozpočtů podle zadaného roku. 

 Podmínka: ‚Název komplexní položky‘ musí začínat „3“  

 Podmínka: ‚Středisko‘ musí být vyplněný  

 Podmínka: ‚Typ akce‘ musí začínat „36“ 

 a - první 4 znaky z ‚Názvu komplexní položky‘ 

 b - první 4 znaky z ‚Názvu akce‘ 

 c – 5 znak z ‚Názvu komplexní položky ‘ 

 d – Co je za znakem „#“ u ‚Názvu střediska‘ 

 1 - rozpočet 

 2 - rozpočet po změnách 

 3 - čerpání 

 



Odesláno dne Za údaje odpovídá 

Došlo dne 

Podpis vedoucího účetní jednotky 

o rozpočtu : 

telefon : 

o skutečnosti : 

Razítko 

XV. Přehled o převodech prostředků státního rozpočtu do rezervního fondu OSS a jejich použití 

1 984.03 

1 984.03 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

317.17 

317.17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

6 000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

6 000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5.41 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

5.41 

4 249.71 

4 249.71 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

52 727.42 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

52 727.42 

Příjmy RF v 

hodnoceném 

roce 

Zapojeno do 
příjmů v 

hodnoceném roce 

Použito 

v hodnoconém 

roce 

Převod 
nečerpaných 

prostředků do RF 

Zůstatek 

prostředků 

RF 

152 153 154 155 156 

2 582.84 

2 582.84 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

58 722.01 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

58 722.01 

Počáteční stav 
RF k 1.1. v 

hodnoceném roce 

151 

Prostředky poskytnuté ze 

zahraničí a peněžní dary 

celkem 

Z toho: prostředky 
poskytnuté na stanovený 

účel celkem 

Prostředky poskytnuté 

bez uvedení účelu 

Obvody neoprávněně 
použitých nebo 

zadržených prostředků 

podle §44 odst.2 písm.a) 

a b) a penále za prodlení s 

nimi 

Příjmy z prodeje majetku, 

který pro ČR nabyla OSS 

darem nebo dělením 

Příjmy z prodeje majetku, 

se kterým bylo zmocněno 

hospodařit ministerstvo 

obrany 

Prostředky převedené 

podle §47 celkem 

Z toho:1) Prostředky 

určené na financování 

programů (§13 

odst.3),které jsou zároveň 

spolufinancovány z 

rozpočtu EU 

2) Prostředky určené na 

financování programů 
(§13 odst.3) s výjimkou 

prostředků podle bodu 1), 

3) Prostředky určené na 

financování programů 

nebo projektů 

spolufinancovaných z 

rozpočtu EU s výjimkou 

prostředků podle bodu 1) 

Sociální dávky 

Prostředky určené na 

úhrady škod způsobených 

pojistnými událostmi 

Ostatní 

Členění peněžních prostředků 

RF podle zákona č. 218/2000 

sb.,ve znění pozdějších 

předpisů 

  

Č.řádku 

1501 

1502 

1503 

1504 

1505 

1506 

1507 

1508 

1509 

1510 

1511 

1512 

1513 

r 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 
Přehled rozpočtových opatření OSS 

- Postaveno na výběru ‚kódu změny‘ z řádků historie rozpočtů podle období. 

 Podmínka: ‚kód změny‘nesmí být nulový 

 Podmínka: ‚Název akce‘ musí začínat jednou z těchto čísel '5','6','2','4' 

- Postaveno na výběru řádků historie rozpočtů podle předcházejícího výběru. 

 Podmínka: ‚kód změny‘nesmí být nulový 

 Podmínka: ‚Název akce‘ musí začínat jednou z těchto čísel '5','6','2','4' 

  – ‚Kód změny‘ 

  – název ‚Komplexní položky‘  

  – název ‚Akce‘ 

  – datum ‚Kdy se rozpočet upravoval‘ 

  – rozpočet 

 


